令和４年３月１１日

    入札参加予定者  様

                                       鳥取県県土整備部空港港湾課長 清水 丈二

鳥取県営鳥取空港特定運営事業等要求水準書等改善案作成支援業務委託に係る調達

公告の質問回答書について（通知）

  このことについて、下記のとおり通知します。

記

調達公告に関する質問回答書（その１）

業 務 名 鳥取県営鳥取空港特定運営事業等要求水準書等改善案作成支援業務

入札予定日   令和４年３月１７日（木）

提出年月日   令和４年３月１１日（金）

質問事項 回   答

1

2

3

貴県と落札者との間で締結予定の本業

務の契約書（様式）を開示いただけま

すでしょうか。

貴県と落札者間における契約締結の予

定日をお教えください。また、当方内

部の契約手続に要する時間を踏まえ、

鳥取県会計規則第 132 条第 2 項に反し

ない範囲で、契約締結日についてご調

整いただくことは可能かどうかをお教

えください。

契約図書に含まれる業務数量総括表の

別紙において、参考歩掛として単価及

び工数の記載がございますが、こちら

の単位（時間数単位／日数単位等）を

お教えください。

開示可能です。別添の様式を参考にしてくだ

さい。

当該業務スケジュール上、1日も早い業務着手

が求められるため、令和4年4月1日の契約締結

を予定しています。また、鳥取県会計規則第132

条第2項に反しない範囲で、契約締結日の調整

は可能です。

・鳥取県会計規則

(落札の通知等)

第132条 落札者が決定したときは、その旨を本

人に通知しなければならない。

２ 落札者は、前項の通知を受けた日の翌日か

ら起算して14日（県の休日の日数は、算入し

ない。）以内に契約を締結しなければならな

い。ただし、落札者が書面によりその日まで

に契約を締結できない理由を申し出た場合に

おいて契約権者がやむを得ないと認めたとき

及び４月１日から同月15日までの間の日を契

約日としなければならないときは、この限り

でない。

単位は日数です。明記しておくべきでした。

ご質問ありがとうございました。